PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025-7HC70, completando o presente contrato para 

todos os fins de direito, independente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os 

seus termos. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE 

5.1 – O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor total de R$ 6.327,00 (seis mil 

trezentos e vinte e sete reais), correspondente a aquisição dos EPI´s.  

5.2. A cada período de 12 (doze) meses, ocorrendo prorrogação, é permitido o reajuste do 
preço da contratação.  

5.3. - O valor contratado poderá ser reajustado desde que decorrido um ano, a contar do